
2

Rozhledy – časopis pro písemnou a elektronickou komunikaci vydává Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, IČ 00022179. Vychází měsíčně kromě července a srpna. Vedoucí 
redaktor: Vít Valeš. Grafická úprava a zlom: Ơndřęȷ Şuçhỹ. Adresa redakce: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10; tel./fax: 274 877 803; 
www.nuv.cz; e-mail: rozhledy@nuv.cz. Informace o předplatném najdete na www.nuv.cz/rozhledy. K tisku 8. 12. 2016. Vytištěno 
u Comunica, s.r.o., Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5. Číslo indexu 47569. Ev. číslo MK ČR E 623, ISSN 1214-5653.

O
BR

Á
ZE

K P
RO

 1
. S

TR
A

N
U

 VY
TV

O
ŘI

LA
 D

A
N

IE
LA

 C
H

A
M

O
U

TO
VÁ

, V
YT

VA
RN

IC
E@

G
M

AI
L.C

O
M

, H
TT

P:/
/V

YT
VA

RN
IC

E.W
EB

G
AR

D
EN

.CZ

24. Mistrovství ČR OPEN ve zpracování textů
A
U
TO

R:
 V

ÍT
 V

A
LE

Š, 
VI

T.V
AL

ES
@

N
U

V.C
Z

 Mistrovství ČR ve zpracování textů OPEN se 

uskutečnilo 1. až 3. prosince 2016 na ZŠ Vítězná 

v Litovli. Škola již podruhé nabídla pro mistrov-

ství dokonalé podmínky. Rozděleno bylo 75 me-

dailí v osmi disciplínách a 9 pohárů za kombinaci. 

Organizátorům pod vedením paní ředitelky Abso-

lonové patří velké poděkování. Hlavním pořadate-

lem je Interinfo ČR za spolupráce s NÚV.

 Ve wordprocessingu své vítězství mezi žáky 

obhájila Martina Ivanova (Slovanské gymnázium 

Olomouc), získala 194 bodů, stříbrný mezi žáky 

skončil Jonáš Vala (Gymnázium Rožnov p. R.) 

a třetí Štěpán Kratochvíl (Gymnázium J. Opleta-

la, Litovel). Juniorské zlato vybojovala Ludmila 

Horáková (OA Heroldovy sady, Praha), stříb-

ro Veronika Kratochvílová (OA Hovorčovická, 

Praha) a bronz Anna Gociek (OA Český Těšín). 

Mezi praktiky zvítězil Václav Votruba (195 bodů, 

OA Hovorčovická, Praha), stříbro získal obhájce 

titulu z loňska Petr Hais (OA Heroldovy sady, Pra-

ha) a bronz Gabriela Novotná (ČVUT FJFI).

 V protokolování (zaznamenat mluvený diktát 

a zpracovat protokol s použitím max. poloviny 

diktovaných slov) si mezi žáky nejlépe vedla Mar-

tina Ivanova, druhý skončil Štěpán Kratochvíl 

a třetí Jonáš Vala. Mezi juniory obhájila loňské 

zlato A. Mičková (G Lesní čtvrť, Zlín) ziskem 93 b. 

Na 2. místě skončila Karolína Foukalová (startující 

za CZSP ČUN), bronz vybojovala Karin Imberge-

rová (OA Valašské Meziříčí). Mezi praktiky zvítě-

zil P. Hais, druhá skončila Petra Konečná (Interin-

fo ČR) a třetí Tomáš Křenek (Grafianova).

 V záznamu mluveného slova v kategorii žáků 

zvítězil Jonáš Vala, který zaznamenal 5 minut 

s 28 tr. b. Na 2. místě mezi žáky se umístila Mar-

tina Ivanova (4 minuty/10 tr. b.). Bronz vybojoval 

Daniel Ondrašík (OA Opava). Juniorské kategorii 

naposledy vévodila Karolína. Foukalová, stříbro 

patří Kláře Odehnalové, naopak poprvé startující 

mezi juniory, a bronz Vojtěchu Kuczovi (OA Čes-

ký Těšín). Zlato mezi praktiky získal Petr Hais 

před loňským vítězem Martinem Čížkem a bronz 

po letech se k soutěžení navrátivší Simona Sedmi-

horská (oba Transkript online, s. r. o.). Výsledková 

listina real time competition je s drobnými rozdíly 

velmi podobná té v záznamu mluveného slova.

 V pátek odpoledne proběhla korektura textu. 

Soutěžní předloha byla o manželech Zátopkových. 

Mezi žáky si s ní nejlépe poradila Martinova Iva-

nova, když zpracovala 182 korektur se 4 chybami. 

Stříbro si odváží J. Vala (165, 9) a bronz Jiří Kučera 

(GOB a SOŠ Telč, 90 korektur, 3 chyby). Junior-

skou kategorii vyhrála K. Foukalová, která zpra-

covala 147 korektur se 4 chybami. Stříbrná skon-

čila Lucie Šenková (OA Heroldovy sady, Praha,  

131, 5) a 3. příčku obsadila A. Mičková (152, 11). 

Vítězka mezi praktiky Petra Konečná zpracova-

la 196 korektur s 3 chybami, stříbrný Petr Hais 

187 korektur s 2 chybami a bronz patří Tomáši 

Křenkovi (159, 8).

 V sobotu už zbývaly jen audiotranscription 

a opis textu na 30 minut. Žákovské zlato v audio-

transcription patří Jonáši Valovi, stříbro získala 

Martina Ivanova a bronz Š. Kratochvílovi. Junior-

ské stupně vítězů: K. Foukalová, K. Odehnalová, 

K. Imbergerová. Nejvyšších výkonů bylo dosaže-

no v kategorii praktiků, zvítězila Simona Sedmi-

horská rychlostí 536,7 úhozů za minutu, druhý se 

umístil Tomáš Portych (CSZP ČUN) a třetí Petr 

Hais.

 V opisu 30 minut patří 1. místo mezi žáky J. Va-

lovi, druhá skončila M. Ivanova, bronzový Daniel 

Ondrašík. Juniorské zlato vybojovala naposledy 

K. Foukalová, stříbro si odváží K. Odehnalová, 

letos poprvé startující mezi juniory, a bronz Voj-

těch Kucza. Mezi praktiky zvítězil Petr Hais výko-

nem rovných 600 čistých úhozů. Druhý se umístil 

T. Portych, třetí Petra Konečná. Poprvé si odvezly 

medaile i děti do 12 let, když zvítězila Johana Va-

lová (Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, sestra 

úspěšného bratra Jonáše) výkonem 254 čistých, 

před žákyněmi ze ZŠ Vítězná v Litovli, Eliškou 

Smetanovou a Terezou Spurnou.

 Vícejazyčná soutěž se nesla ve znamení sloven-

štiny, kterou dokázalo zaznamenat 15 soutěžících, 

diktát v angličtině zvládla jediná Karolína Fouka-

lová s pouhými 10 trestnými body.

 Podle jmen, která se objevovala na stupních 

vítězů v jednotlivých disciplínách, je možno po-

měrně jednoduše odhadnout i vítěze v kombi-

naci – žáci: Jonáš Vala, Martina Ivanova, Štěpán 

Kratochvíl. Junioři: Karolína Foukalová, Klára 

Odehnalová, Anna Mičková. Praktici: Petr Hais, 

Petra Konečná, Tomáš Křenek.

ZAVi


